

**TABEL INGREDIENTE, INFORMAȚII NUTRIȚIONALE, ALERGENI (conform Ordin ANPC 201/2022)
DESERTURI**

Denumire produs / Ingrediente / 100g produs	Cantitate netă	DECLARAȚIE NUTRIȚIONALĂ / 100g									ALERGENI														
		Valoare energetică		Grăsimi	din care Acizi grași saturați	Glucide	din care Zaharuri	Fibre	Proteine	Sare	Cereale care conțin gluten	Crustacee și produse derivate	Ouă și produse derivate	Pește și produse derivate	Arahide și produse derivate	Soia și produse derivate	Lapte și produse derivate	Fruite cu coajă lemnoasă	Țelină și produse derivate	Muștar	Semințe de susan	Dioxid de sulf și sulfiți	Lupin și produse derivate	Moluște și produse derivate	
		kJ	kcal	g	g	g	g	g	g	g															
Crème Brulee Ingrediente: smântână lichidă (grăsime 32%) 40% (smântână din lapte de vacă , stabilizator: caragenan); ouă 22%; zahăr alb; lapte pasteurizat; zahăr brun; afine proaspete; zmeură proaspătă; pysalis; coacăze roii proaspete; mentă proaspătă; vanilie (baton)	150 g	970	233	15.1	9.1	19.7	18.1	0.7	4.2	0.4			x												
Mousse de ciocolată Ingrediente: sos de fructe de pădure 26% (zahăr pudră, mix de fructe de pădure (zmeură, afine, mure, coacăze)); ciocolată neagră 21% (masă de cacao, zahăr, unt de cacao, emulsifiant: lecitină de soia , aromă naturală de vanilie); smântână pentru frișcă (smântână din lapte de vacă , stabilizator: caragenan); blat de tort (ouă , făină de grâu , zahăr alb, ulei de floarea soarelui, cacao, praf de copt (agenți de afânare: difosfat disodic, carbonat acid de sodiu, amidon de porumb); cremă de vanilie (lapte , smântână lichidă (smântână din lapte de vacă , stabilizator: caragenan) , ouă , zahăr alb, amidon, făină de grâu , baton vanilie); zahăr alb; smântână lichidă (32% grăsime) (smântână din lapte de vacă , stabilizator: caragenan); pysalis; zmeură proaspătă; afine proaspete; mure proaspete; coacăze roșii proaspete	200 g	1387	332	17.5	10.0	39.6	23.7	1.6	3.2	0.2	x		x			x	x								

Notă: Valorile afișate sunt valori medii per 100 g produs și provin din calculele efectuate conform Regulamentului (UE) 1169/2011, art. 31, din date publicate sau puse la dispoziție de furnizorii de ingrediente și bazele de date indicate de ANPC. Valorile nutriționale pot prezenta mici variații în funcție de sezon, furnizorul de ingrediente sau alți factori. Alergenii sunt marcați prin scris îngroșat și subliniat. La indicarea alergenilor s-au luat în considerare atât ingredientele adăugate cât și ingredientele indicate pe etichetele ingredientelor compuse. Sunt marcate corespunzător ingredientele provenite din produse congelate.

**TABEL INGREDIENTE, INFORMAȚII NUTRIȚIONALE, ALERGENI (conform Ordin ANPC 201/2022)
DESERTURI**

Denumire produs / Ingrediente / 100g produs	Cantitate netă	DECLARAȚIE NUTRIȚIONALĂ / 100g									ALERGENI														
		Valoare energetică		Grăsimi	Acizi grași saturați	Glucide	din care Zaharuri	Fibre	Proteine	Sare	Cereale care conțin gluten	Crustacee și produse derivate	Ouă și produse derivate	Pește și produse derivate	Arahide și produse derivate	Soia și produse derivate	Lapte și produse derivate	Fruite cu coajă lemnoasă	Țelină și produse derivate	Muștar	Semințe de susan	Dioxid de sulf și sulfiți	Lupin și produse derivate	Moluște și produse derivate	
		kJ	kcal	g	g	g	g	g	g	g															
Cheesecake Ingrediente: sos de fructe de pădure 37% (zahăr pudră, mix de fructe de pădure (zmeură, afine, mure, coacăze)); cremă de brânză Philadelphia (lapte integral , smântână, permeat de zer , sare, stabilizatori: gumă din semințe de carruba, acidifiant: acid citric, culturi lactice); brânză Mascarpone (smântână pasteurizată, corector de aciditate: acid lactic); brânză Ricotta (zer pasteurizat, corector de aciditate: acid citric, acid lactic); biscuiți (făină de grâu , apă, zahăr, zahăr invertit, ulei vegetal de palmier, agenți de afânare: carbonat acid de amoniu, carbonat acid de sodiu, amidon din porumb, sare iodată, stabilizator: polifosfat acid de sodiu, emulsifiant: lecitină din soia , arome, agent de tratare a făinii : metabisulfid de sodiu , acidifiant: acid citric); zahăr alb; unt (smântână pasteurizată, culturi lactice); ouă ; mentă proaspătă; vanilie (baton); zmeură proaspătă; afine proaspete; mure proaspete; coacăze roșii proaspete	180 g	1137	272	15.5	10.4	29.7	9.4	0.2	3.4	0.3	x		x			x	x						x		
Parfait de vanilie Ingrediente: ouă 24%; topping de zmeură (zahăr alb, zmeură congelată, vin roșu); zahăr alb; fulgi de migdale ; zahăr brun; merișoare confiate; caise confiate; zmeură proaspătă; afine proaspete; mure proaspete; coacăze roșii proaspete; mentă proaspătă; aromă de vanilie; aromă de migdale	200 g	1062	254	13.2	6.4	28.3	24.3	0.9	5.1	0.4			x					x							

Notă: Valorile afișate sunt valori medii per 100 g produs și provin din calculele efectuate conform Regulamentului (UE) 1169/2011, art. 31, din date publicate sau puse la dispoziție de furnizorii de ingrediente și bazele de date indicate de ANPC. Valorile nutriționale pot prezenta mici variații în funcție de sezon, furnizorul de ingrediente sau alți factori. Alergenii sunt marcați prin scris îngroșat și subliniat. La indicarea alergenilor s-au luat în considerare atât ingredientele adăugate cât și ingredientele indicate pe etichetele ingredientelor compuse. Sunt marcate corespunzător ingredientele provenite din produse congelate.

**TABEL INGREDIENTE, INFORMAȚII NUTRIȚIONALE, ALERGENI (conform Ordin ANPC 201/2022)
DESERTURI**

Denumire produs / Ingrediente / 100g produs	Cantitate netă	DECLARAȚIE NUTRIȚIONALĂ / 100g									ALERGENI														
		Valoare energetică		Grăsimi	din care Acizi grași saturați	Glucide	din care Zaharuri	Fibre	Proteine	Sare	Cereale care conțin gluten	Crustacee și produse derivate	Oua și produse derivate	Pește și produse derivate	Arahide și produse derivate	Soia și produse derivate	Lapte și produse derivate	Fructe cu coajă lemnoasă	Țelină și produse derivate	Muștar	Semințe de susan	Dioxid de sulf și sulfiți	Lupin și produse derivate	Moluște și produse derivate	
		kJ	kcal																						g
Parfait de ciocolată Ingrediente: smântână pentru frișcă 24% (smântână din lapte de vacă , stabilizator: caragenan); ouă ; ciocolată neagră (masă de cacao, zahăr, unt de cacao, emulsifiant: lecitină de soia , aromă naturală de vanilie); topping de caramel sărat 12% (zahăr alb, smântână lichidă (smântână din lapte de vacă , stabilizator: caragenan), unt (smântână pasteurizată, culturi lactice), sare fină); zahăr alb; alune de pădure ; zmeură proaspătă; afine proaspete; mure proaspete; coacăze roșii proaspete; mentă proaspătă	200 g	1316	316	20.1	10.5	27.6	25.4	1.4	5.3	0.4			x			x	x	x							
Tiramisu Ingrediente: brânză Mascarpone 29% (smântână pasteurizată, corector de aciditate: acid lactic); smântână pentru frișcă (smântână din lapte de vacă , stabilizator: caragenan); pișcoturi (făină de grâu , zahăr, ouă 26%, agenți de creștere: hidrogen carbonat de amoniu, hidrogen carbonat de sodiu, sirop de glucoză, arome naturale); ouă ; ciocolată neagră (masă de cacao, zahăr, unt de cacao, emulsifiant: lecitină de soia , aromă naturală de vanilie); zahăr pudră, cafea, lichior de cafea Kahlua (rom (apă distilată, alcool din trestie de zahăr), vin, zahăr, concentrat de cafea Arabica 19,7%, vanilină, caramel); cacao	200 g	1239	299	23.3	15.7	13.9	24.8	8.7	4.1	1.5	x		x			x	x								

Notă: Valorile afișate sunt valori medii per 100 g produs și provin din calculele efectuate conform Regulamentului (UE) 1169/2011, art. 31, din date publicate sau puse la dispoziție de furnizorii de ingrediente și bazele de date indicate de ANPC. Valorile nutriționale pot prezenta mici variații în funcție de sezon, furnizorul de ingrediente sau alți factori. Alergenii sunt marcați prin scris îngroșat și subliniat. La indicarea alergenilor s-au luat în considerare atât ingredientele adăugate cât și ingredientele indicate pe etichetele ingredientelor compuse. Sunt marcate corespunzător ingredientele provenite din produse congelate.

**TABEL INGREDIENTE, INFORMAȚII NUTRIȚIONALE, ALERGENI (conform Ordin ANPC 201/2022)
DESERTURI**

Denumire produs / Ingrediente / 100g produs	Cantitate netă	DECLARAȚIE NUTRIȚIONALĂ / 100g									ALERGENI														
		Valoare energetică		Grăsimi	Acizi grași saturați	Glucide	din care Zaharuri	Fibre	Proteine	Sare	Cereale care conțin gluten	Crustacee și produse derivate	Ouă și produse derivate	Pește și produse derivate	Arahide și produse derivate	Soia și produse derivate	Lapte și produse derivate	Fruite cu coajă lemnoasă	Țelină și produse derivate	Muștar	Semințe de susan	Dioxid de sulf și sulfiți	Lupin și produse derivate	Moluște și produse derivate	
		kJ	kcal	g	g	g	g	g	g	g															
Tartă cu prune și cremă de Mascarpone Ingrediente: brânză Mascarpone 28% (smântână pasteurizată, corector de aciditate: acid lactic); smântână pentru frișcă 28% (smântână din lapte de vacă , stabilizator: caragenan); prune 14%; ouă ; zahăr pudră; sirop pepene galben (zahăr, apă, aromă naturală, suc concentrat de lămâie, coloranți: E150a, E163; suc de fructe total 39%, din care suc de pepene 25%); ciocolată neagră (masă de cacao, zahăr, unt de cacao, emulsifiant: lecitină de soia , aromă naturală de vanilie); făină de grâu ; aromă de vanilie; praf de copt (agenți de afânare: difosfat disodic, carbonat acid de sodiu, amidon de porumb)	150 g	1278	308	23.5	15.6	20.3	16.0	0.6	3.5	0.3	x		x			x	x								
Tartă cu mere (livrări) Ingrediente: mere 33%; făină de grâu 22%; unt (smântână pasteurizată, culturi lactice); zahăr alb; stafide (stafide, ulei de floarea soarelui); ouă ; zahăr pudră; cremă de vanilie (lapte , smântână lichidă (smântână din lapte de vacă , stabilizator: caragenan), ouă , zahăr alb, amidon, făină, baton vanilie); mentă proaspătă; sare fină; scoarță de portocală; coniac Alexandrion (apă demineralizată, alcool etilic de origine agricolă, distilat din vin, sirop de zahăr invertit, colorant: caramel simplu, arome)	140 g	1269	302	12.6	8.5	43.1	23.7	1.5	3.4	0.2	x		x				x								

Notă: Valorile afișate sunt valori medii per 100 g produs și provin din calculele efectuate conform Regulamentului (UE) 1169/2011, art. 31, din date publicate sau puse la dispoziție de furnizorii de ingrediente și bazele de date indicate de ANPC. Valorile nutriționale pot prezenta mici variații în funcție de sezon, furnizorul de ingrediente sau alți factori. Alergenii sunt marcați prin scris îngroșat și subliniat. La indicarea alergenilor s-au luat în considerare atât ingredientele adăugate cât și ingredientele indicate pe etichetele ingredientelor compuse. Sunt marcate corespunzător ingredientele provenite din produse congelate.

**TABEL INGREDIENTE, INFORMAȚII NUTRIȚIONALE, ALERGENI (conform Ordin ANPC 201/2022)
DESERTURI**

Denumire produs / Ingrediente / 100g produs	Cantitate netă	DECLARAȚIE NUTRIȚIONALĂ / 100g									ALERGENI													
		Valoare energetică		Grăsimi	Acizi grași saturați	Glucide	din care Zaharuri	Fibre	Proteine	Sare	Cereale care conțin gluten	Crustacee și produse derivate	Ouă și produse derivate	Pește și produse derivate	Arahide și produse derivate	Soia și produse derivate	Lapte și produse derivate	Fruite cu coajă lemnoasă	Țelină și produse derivate	Muștar	Semințe de susan	Dioxid de sulf și sulfiți	Lupin și produse derivate	Moluște și produse derivate
		kJ	kcal	g	g	g	g	g	g	g														
Tartă cu mere (restaurant) Ingrediente: mere 33%; <u>făină de grâu</u> 22%; <u>unt (smântână)</u> pasteurizată, culturi lactice; zahăr alb; stafide (stafide, ulei de floarea soarelui); <u>ouă</u> ; zahăr pudră; înghețată (<u>lapte</u> integral pasteurizat, zahăr brut, <u>smântână</u> pasteurizată (35% grăsime), <u>lapte</u> praf degresat, dextroză, pastă de vanilie burbon (zahăr, apă, sirop de glucoză, amidon modificat, baton de vanilie, aromă naturală de vanilie burbon, colorant natural: caroten), sirop de glucoză, fibre vegetale: din porumb, cartof, inulina; proteine vegetale din mazăre, pulpă fruct de baobab deshidratată); mentă proaspătă; sare fină; scorțișoară; coniac Alexandrion (apă demineralizată, alcool etilic de origine agricolă, distilat din vin, sirop de zahăr invertit, colorant: caramel simplu, arome)	140 g	1265	301	12.4	8.4	43.3	24.0	1.6	3.4	0.2	x		x				x							

Notă: Valorile afișate sunt valori medii per 100 g produs și provin din calculele efectuate conform Regulamentului (UE) 1169/2011, art. 31, din date publicate sau puse la dispoziție de furnizorii de ingrediente și bazele de date indicate de ANPC. Valorile nutriționale pot prezenta mici variații în funcție de sezon, furnizorul de ingrediente sau alți factori. Alergenii sunt marcați prin scris îngroșat și subliniat. La indicarea alergenilor s-au luat în considerare atât ingredientele adăugate cât și ingredientele indicate pe etichetele ingredientelor compuse. Sunt marcate corespunzător ingredientele provenite din produse congelate.